



**GENERALDIREKTÖRENS
BESLUT**

Diarienummer
00729-2018

Datum
2018-09-20

Utbildningsdepartementet
103 33 Stockholm

u.registrator@regeringskansliet.se

Postadress
Box 45093
104 30 Stockholm

Besöksadress
Wallingatan 2
111 60 Stockholm

Telefon
010-470 03 00

Org nr
202100-6487

www.uhr.se

Yttrande över promemorian En sexårig utbildning till läkarexamen

[U2018/02704/UH]

UHR besvarar remissen En sexårig utbildning till läkarexamen utifrån ett sökande- och studentperspektiv samt möjlighet till fri rörlighet inom EU.

7. Ikraftträdande och övergångsregler

UHR vill understryka vikten av att i så god tid som möjligt informera presumtiva läkarstudenter om de förestående ändringarna. De nya förutsättningarna bör vara kända för sökande i god tid innan ansökan ska göras, då förslaget innebär att läkarstudenter som studerar med studiestöd kommer att behöva studiemedel för ytterligare en termin. Det kan även innebära ett inkomstbortfall eftersom studietiden till examen förlängs med en termin.

8.8 Konsekvenser i fråga om erkännande av yrkeskvalifikationer enligt yrkeskvalifikationsdirektivet

UHR vill uppmärksamma regeringen på att den samverkans- och beredningsprocess som UHR behöver med både Socialstyrelsen och UKÄ är omfattande. Arbetet behöver bedrivas både inför och efter det att beslut fattats om de föreslagna ändringarna av examensordning och utbildningsplaner för läkarutbildningen. Beredningsprocessen är nödvändig för att UHR ska ha ett fullgott underlag inför anmälning av författningsändringar till Europeiska kommissionen.

UHR:s anmälan till Europeiska kommissionen måste göras skyndsamt efter att ändringarna beslutats för att svenska läkare med examen enligt de nya bestämmelserna utan dröjsmål ska kunna få tillgång till automatiskt erkännande av sina kvalifikationer i Europa. Rätten till automatiskt erkännande av yrkeskvalifikationer ska även ges till de som påbörjat en utbildning till läkare före 1 juli 2020, och som enligt förslaget ska kunna få en examen enligt de nya bestämmelserna. Detta kommer innebära en tämligen omfattande administrativ process som, om förslagen i promemorian genomförs, måste vara avslutad och kommunicerad redan vid halvårsskiftet 2020.

UHR vill även poängtera att förslaget kan få konsekvenser för svenska medborgare som planerar att läsa läkarutbildning i ett annat EU-land som omfattas av automatiskt erkännande på grundval av samordning av minimikraven för utbildning. EU-medborgare som har genomfört sin läkarutbildning i en annan medlemsstat är inte med automatik behöriga att utöva läkaryrket i andra EU-länder. För svensk del är det

Socialstyrelsen som utfärdar föreskrifter om kraven för legitimation för läkare med utländsk läkarutbildning.

Oavsett vilken lösning för erkännande Socialstyrelsen väljer framöver kommer förutsättningarna för erkännande för läkarutbildade i andra EU-länder att utöva läkaryrket i Sverige att förändras.

UHR föreslår att Socialstyrelsen får i uppdrag att genomföra en informationsinsats i samråd med UHR för att ge en tydlig bild över hur regelverket kommer att fungera. Samtidigt byggs kompetensen upp inom båda myndigheterna i syfte att kunna svara på frågor på ett likartat sätt. Även om de båda myndigheterna har olika ansvarsområden är det viktigt att samma bild ges av förändringarna.

Beslut

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Karin Röding efter föredragning av senior rådgivare Mats Embertsén i närvaro av avdelningschefen Ulrica Engström Nilsson.



Karin Röding



Mats Embertsén